Χιλιοπλάσιος, Millecuplex, vel potius Milleplex, i. e. Millies auctus, Mille accessionibus amplificatus, Themist. p. 33.: ubi etiam μυριοπλάσιος, δεκαπλάσιος, leguntur. [* **Χιλιοπλασίως**, LXX. Deut. 1, 11. * **Χιλιοπλασίων**, Symm. sec. Cod. Coisl. 2 Sam. 18, 3. Σὺ γὰρ χιλιοπλασίων ἡμῶν, Tu enim millies potior es nobis. * **Χιλιοκαπεντηκονταπλασίων**, Cleomed. Cycl. Theor. 2. p. 227.]

Χιλιοστός, Millesimus: ut ἡ χιλιοστή μοῖρα, Mille-sima pars: pro quo et χιλιοστή dicitur sine adjectione substantivi, ut μυριοστή. **ΝΕC ΝΟN Χιλιοστὸς**, ὁς, ἡ, pro χιλιοστή μοῖρα, Millesinia pars. Et in exercitu χιλιοστὸς dicuntur Mille viri, milites: χιλιοι ἄνδρες, teste Suida, qui hæc affert e quodam quem non nominat, Τῶν δὲ ἱππέων καθ' ἐκάστην χιλιοστὸν δράκων ἡγετο ἐπὶ κάμακος ἀνατεταμένος. ["Cattier. Gazoph. 109." Schæf. MSS.] Rursum Hesychio χιλιοστή est τέλος ἀπὸ τῆς θυσίας, Tributum quoddam e sacrificio: forsitan Millesima sacrificii pars, quæ dabatur sacerdotibus vel aliis. Idem χιλιοστή Bud. interp. Cohors millenaria, Numerus millenarius, afferens e Xen. K. II. 6, (3, 6.) Καὶ σὺ, ὡς Φαρνοῦχε καὶ Ἀσιαδάτα, τὴν τῶν ἱππέων χιλιοστήν, ἡς ἐκάτερος ἡμῶν δρᾷει, μὴ συγκατατάπτετε εἰς τὴν φάλαγγα. Sed ibi potius scr. χιλιοστὴν per ν in ultima syllaba, ut in precedente e Suida loco; atque ita habet mea quoque Ed. p. 99. AT **Χιλιοστὸς**, quod in VV. LL. legitur, exponitur que itidem Numerus mille milites continens, mendosum esse et ipsum dico, ac pro eo scr. **Χιλιοστός**. Porro ut **Χιλιοστὸς** dicitur Millesimus, ita et COMP. VOCE **Εξακισχιλιοστός**, Unus e sex millibus, s. Unusquisque e sex millibus. ["Codin. Orig. p. 7." Boiss. MSS. Amphil. 164. Method. 346. * **Ἐπτακισχιλιοστός**, ibid.] Ad cuius formam alia fangi queunt: ut

δισχιλιοστὸς, τρισχιλιοστὸς, et sic deinceps, adverbiali numero addendo illud χιλιοστός.

Χιλίας, ἄδος, ἡ, Numerus mille continens, simpliciter Mille, s. Mile, ut Quadrigarius ap. Gell. 1, 16. Ibi occiditur mile hominum. Lucil. Hunc mili passum qui vicerit atque duobus. Et Tu mili numerum potes uno quærere centum. Cic. Qui L. Antonio mile numerum ferret expensum. Et rursum, Quo in fundo facile mile hominum versabatur valentium. Hic enim Mile non pro eo ponitur, quod Graece χιλίαι dicuntur, sed quod χιλίας: et sicuti una χιλίας, et duæ χιλιάδες, ita unum mile et duo milia, certa atque directa ratione dicitur. Hæc inter alia ibi Gell. [“Adj., Charit. 593.” Schæf. MSS. Manetho 4, 66. Arcad. 163. χιλιαδῶν, μυριαδῶν, Attice.] Et voce COMP. Δισχιλίας, ἄδος, ἡ, Duo millia, Numerus bis mille continens, [LXX. 1 Macc. 9, 4.]

[* “Χιλιάδω s. * Χιλιάω, Mille annos ago, Tzetz. Ch. 9. 657. 671. 678. 682.” Elberling. MSS.]

Χιλιασταὶ, οἱ, Hæretici quidam dicebantur, Lat. Millenarii s. Miliarii, ut Augustin. et Hieronym. vocant: ille, de Civit. Dei 20, 7. hic autem Conim. in c. ult. Jerem., ubi de horum erroribus vide quæ scribantur: nec non ap. Philastrium et Epiphanius ac Irenæum. Restrингebant autem ad mille annos impletionem quarundam prophetiarum.

[* Χιλιάκις, Gl. Millies.]

“Επιχιλιάδιον, Millesimum, χιλιοστὸν,” [Hes.: vide Knst.]

Χιλίων, Mille drachmis multo, Mili drachmarum multo: unde ap. Hes. Χιλιωθῆναι, χιλίας δραχμὰς Σημιωθῆναι: et ap. Harpocr. ac Suid. e Lycurgo in Aristog. χιλιωθέντα pro χιλίας ὄφλοντα, subaudiendo δραχμάς. (Ita enim repono pro χιλία σοφά ὄντα, quod in Ms. etiam Suidæ exemplari legi demiror.) Idem vero et χιλιῶσαι afferunt ex ejusd. Lycurgi Or. in Cephisod. || Ceterum notandum est, quædam e superioribus derivatis admittere diphthongum, etiam in prima syllaba, ut pro χιλιοστὸν SCRIBITUR Χειλιοστόν: unde ap. Hes. Χειλιοστόν, quod exp. αἱ φυλαὶ, Tribus: quomodo supra χιλιαρχοὶ, Tribuni, Tribuni militum. Itidem pro Χιλίοι SCRIBITUR Χειλίοι: quod Αἰολικum esse tradunt Etym. et Lex. meum vetus. Similis vero scripturæ ratio dicetur in seq. Χιλός.

ΧΙΛΟΣ, ὁ, Pabulum; peculiariter jumentorum: ut est fœnum, avena, et similes aliæ vel herbæ vel semina, quibus vesci jumenta consuevere vel viridis vel aridis. Apud Suid. Τὰ δὲ κτήνη πάντα χιλῷ ἔνδον ἐτρέφετο, e Xen. (K. A. 4, 5, 19.) Itemque ex Herod. (4, 140.) Διὰ τῆς ἐτέρης χώρης, τῇ χιλός τε ἵπποις καὶ ὑδατα ἦν. Item e quodam, quem non nominat, “Οσος τε σῖτος καὶ χιλὸς ἐν τῇ χώρᾳ, εἴσω τειχῶν κομίζεσθαι, Quidquid frumenti et pabuli erat in regione. Sic Arrian. 3, (7, 6.) Καὶ χιλὸς τοῖς ἵπποις καὶ τὰ ἐπιτήδεια. Et rursum, Χιλὸς τοῖς ἵπποις πολὺς ταύτῃ ἦν. Et Plut. Ήν γὰρ οὐτε σῖτος τοῖς ἀνδράσιν ἀφθονος, οὐτε τοῖς ἵπποις χιλός. Item et ἐπιμελεῖσθαι χιλοῦ dicitur eques et ἐπὶ χιλὸν ἐξέρχεσθαι, cum sibi de pabulo prospicit et pabulatum exit. Xen. Ιππαρχ. (6, 3.) Εν δὲ ταῖς φρουραῖς χρὴ καὶ χιλοῦ καὶ σκρηνῶν καὶ ὑδάτων, καὶ τῶν ἄλλων ἐπιτηδείων φανερὸν εἶναι ἐπιμελούμενον: K. Π. 6, (3, 4.) p. 97. Οἱ δὲ ληφέντες, ἀνερωτῶμενοι ὑπὸ τοῦ Κύρου ἔλεγον ὅτι ἀπὸ τοῦ στρατοπέδου εἶεν, προεληλύθοιεν δὲ ἐπὶ χιλὸν, οἱ δὲ ἐπὶ ζύλα, παρελθόντες τὰς προφυλακάς. Itidemque alibi sæpe. Nec non et τὸν χιλοῦ καταπατεῖν, Conculecare pabulum quod adhuc in viridi herba est: ut ap. Arrian. (1, 12, 17.) Τόν τε χιλὸν ἀφανίζειν καταπατοῦντας τῇ ιππῳ, καὶ τὸν ἐν τῇ γῇ καρπὸν ἐμπιπράναι. Ubi de fœnis, avenis, hordeisve nondum demessis dicitur, ut et ap. Suid. in h. l. Ο χιλὸς ἐν χέρσῳ φύεται: quod exp. χόρτος, Gramen. Hes. vero et eid. Suidæ est non solum ὁ χόρτος s. ὁ χόρτος τῶν βοσκημάτων, sed etiam τροφὴ, βρῶσις, καὶ πᾶν ἄλλο χόρτασμα: (ut de Quavis esca s. Re esculenta dici putandum sit.) Quorum hic sem. etiam genere DICI Χιλῆ, ille NEUTRO Χιλὸν, inuit: neuter tamen ullo allato exemplo vel citato